
 

1 
 

 
 

 

 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ Νο:34 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ (Ε.Δ.Π.) 

«ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ LEADER» 
 
 
Τόπος συνεδρίασης: Ιωάννινα 
Χώρος: Γραφεία Εταιρείας 
Ημερομηνία: 19.08.2015 
Ημέρα: Τετάρτη 
Ώρα: 10:00’ 
Στοιχεία πρόσκλησης: 672/17.08.2015 
Τήρηση πρακτικών: Ηλίας Μώκος 
 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
ΘΕΜΑ 1ο : Λήψη απόφασης επί της υποβληθείσας ένστασης στο πλαίσιο της 4ης προκήρυξης του 

Τοπικού Προγράμματος και οριστικοποίηση των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
 
ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 
1. Κωνσταντίνος Ντέτσικας 
2. Ιωάννης Μήτσης 
3. Πέτρος Ζουμπούλης 
4. Τριαντάφυλλος Μιχαηλίδης 
5. Βασίλειος Μήτσιος 

ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 
1. Γρηγόριος Γκίκας 

 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, αρχίζει η συνεδρίαση, η συζήτηση και η λήψη αποφάσεων επί των 
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
 
ΘΕΜΑ 1ο : ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΥΠΟΒΛΗΘΕΙΣΑΣ ΕΝΣΤΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ 4ης 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΟΡΙΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής και μέλος της επιτροπής ενστάσεων της 4ης προκήρυξης του 

προγράμματος κ. Κιτσάκης Βασίλειος εισηγείται το θέμα, ως εξής:: 
Μετά την επικύρωση των αποτελεσμάτων των υποβληθέντων επενδυτικών της 4ης προκήρυξης του 
τοπικού προγράμματος, η ΟΤΔ κοινοποίησε με συστημένη επιστολή είτε ιδιοχείρως σε κάθε υποψήφιο 
δικαιούχο την απόφαση της ΕΔΠ LEADER, συμπεριλαμβανομένου του πίνακα κατάταξης της 
συγκεκριμένης δράσης, καθώς και το αναλυτικό δελτίο αξιολόγησης της πρότασής του. 



 

2 
 

 
 

 

Η απόφαση της ΕΔΠ LEADER και ο πίνακας κατάταξης των υποβληθεισών προτάσεων αναρτήθηκαν 
στην ιστοσελίδα της ΟΤΔ, τοιχοκολλήθηκαν στην έδρα της και δημοσιεύτηκαν στον τοπικό τύπο. 
Δόθηκε προθεσμία υποβολής ενστάσεων 15 ημερολογιακών ημερών από την αποδεδειγμένη παραλαβή 
της συστημένης επιστολής. 
Υποβλήθηκε μία (1) ένσταση υποψήφιου δικαιούχου, όλες εντός της προθεσμίας, η οποία εξετάστηκε 
από την αρμόδια επιτροπή ενστάσεων, η οποία και συνέταξε το ακόλουθο πρακτικό, όπου 
περιλαμβάνεται αναλυτικά η αιτιολογημένη γνωμοδότησή της επί όλων των αιτιάσεων της 
υποβληθείσας ένστασης: 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Στη συνέχεια ο Αναπληρωτής Διευθυντής και μέλος της επιτροπής ενστάσεων κ. Κιτσάκης Βασίλειος 
αναλύει την ένσταση και την αντίστοιχη γνωμοδότηση της επιτροπής ενστάσεων. 
 

Η Ε.Δ.Π. LEADER, λαμβάνοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση και μετά από διαλογική 
συζήτηση, ομόφωνα αποφασίζει τα εξής: 
Α) Την απόρριψη της υποβληθείσας ένστασης της υπό σύσταση εταιρείας ΙΟΝΙΟΝ ΚΑΤΑΜΑΡΑΝ 
Ν.Ε.Π.Α. σε όλα τα σημεία της όπως αυτά αναλύονται και τεκμηριώνονται στο πρακτικό της επιτροπής 
ενστάσεων. 
 
Β) Εγκρίνει τους τελικούς πίνακες απορριπτόμενων και αναπληρωματικών προτάσεων της δράσης 
στην οποία υποβλήθηκε η ένσταση, ως εξής: 
 

 
ΔΡΑΣΗ L313-8 

  

 
ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΜΕΝΕΣ ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ 

  

Α/
Α 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

"ΗΠΕΙΡΟΣ 
Α.Ε." 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

Α
ΙΤ

Ο
Υ

Μ
ΕΝ

Ο
Σ 

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
ΣΜ

Ο
Σ 

  

1 2/212/16-4-2015 
ΙΟΝΙΟΝ 

ΚΑΤΑΜΑΡΑΝ 
Ν.Ε.Π.Α. 

ΙΔΡΥΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΜΕ 
ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

"ΙΟΝΙΟΝ 
ΚΑΤΑΜΑΡΑΝ ΕΠΕ" 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΤΑΔΥΤΙΚΟΥ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΜΕ 
ΣΚΑΦΟΣ ΣΤΟ Δ.Δ. 

ΣΥΒΟΤΩΝ 

294.024,35 

         
       
       



 

3 
 

 
 

 

 
ΔΡΑΣΗ L313-8 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ 

Α/
Α 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

"ΗΠΕΙΡΟΣ 
Α.Ε." 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

Α
ΙΤ

Ο
Υ

Μ
ΕΝ

Ο
Σ 

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
ΣΜ

Ο
Σ 

ΕΓ
Κ

ΕΚ
Ρ

ΙΜ
ΕΝ

Ο
Σ 

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
ΣΜ

Ο
Σ 

Β
Α

Θ
Μ

Ο
Λ

Ο
ΓΙ

Α
 

1 7/224/17-4-2015 ΚΑΚΚΑΒΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΓΗΠΕΔΩΝ 5*5 

299.893,52 299.289,52 50 

2 22/239/17-4-
2015 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

ΙΔΡΥΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΑΘΛΟΠΑΙΔΙΩΝ ΣΤΗ 

ΘΕΣΗ "ΜΑΡΕΣ" 
ΣΤΟ Δ.Δ. ΠΕΔΙΝΗΣ 

299.841,80 297.191,80 50 

 
Για τις υπόλοιπες δράσεις στις οποίες δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις, τα αποτελέσματα ισχύουν όπως 
αυτά επικυρώθηκαν σε προηγούμενη απόφαση της ΕΔΠ. 
 
Γ) Να κοινοποιηθεί με συστημένη επιστολή η ανωτέρω απόφαση της ΕΔΠ LEADER, καθώς και το 
πρακτικό της επιτροπής ενστάσεων, στους ενδιαφερόμενους της δράσης στην οποία εντάσσεται η 
ένσταση. 
Δ) Η απόφαση της ΕΔΠ LEADER και ο πίνακας κατάταξης των υποβληθεισών προτάσεων, όπως 
διαμορφώθηκε μετά την εξέταση της ένστασης να αναρτηθούν στην ιστοσελίδα της ΟΤΔ και να 
τοιχοκολληθούν στα γραφεία της. 
 

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό, υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                     ΤΑ ΜΕΛΗ 

  1. ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΤΣΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΝΤΕΤΣΙΚΑΣ  2. ΠΕΤΡΟΣ ΖΟΥΜΠΟΥΛΗΣ 

  3. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

  4. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΗΤΣΙΟΣ 

 
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά της ΕΔΠ LEADER 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΕΤΣΙΚΑΣ 


